
２０２２年９月１６日 
 
お得意先様 各位 

 
パナソニック(株) 

コンシューマーマーケティングジャパン本部 
 

補修部品の価格改定のご連絡 
 
謹啓 
平素より弊社商品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 
さて標記の件、原材料費、製造・物流コスト等の継続的な高騰による外部環境悪化が続く中、
生産性向上および合理化取組みによるコスト削減等を続け、補修部品供給に努めて参りま
した。しかしながら、原材料価格の上昇は依然継続し、加えて部材の供給逼迫による調達費
用の増加、社会的情勢による為替の変動など、弊社の内部努力だけではその影響を吸収しき
れず、現行価格を維持、継続することが極めて困難な状況になっております。 
つきましては、上述のような環境のもと、下記に掲載の対象カテゴリー商品の補修部品の 
一部におきまして、価格改定させて頂くことになりましたのでご案内申し上げます。 
何卒、事情ご高察頂き、ご理解賜りますとともに、引き続きお引き立てを賜りますよう 
宜しくお願い申し上げます。 

謹白 
記 

 
■価格改定実施日  ２０２２年１０月１日以降順次改定 
 
■対象カテゴリー  液晶テレビ、有機ＥＬ、BD・DVD、オーディオ、デジカメ、 

ムービ、ドアホン、電話、FAX、洗濯機、掃除機、アイロン 
電気暖房、温水洗浄便座、冷蔵庫、食洗機、マッサージチェア 
アルカリイオン整水器、還元水素水生成器、エアコン、給湯機器、 
パッケージエアコン、空気清浄機、衣類乾燥除湿機、加湿機、 

扇風機、天井扇、布団乾燥機、食器乾燥機 
          ※対象品番数 約１６，５００品番 

 
■価格改定率   平均 １３％〜１５％増  
 
具体的な価格等のお問合せは、 
ＰＣＭＣ ＣＳ社 部品受注センター０５０−３３８３−８９９５ までお願いします
（営業時間 9：00〜19：00 9/16〜12 月末） 
 

 以上 


